
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO

Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
06/11/2018 14:57:46

Pregão Presencial Nº 000042/2018 - 06/11/2018 - Processo Nº 000069/2018

Vencedor FLAVIA FERREIRA ALVES EIRELI - M

CNPJ 03.238.183/0001-76

Endereço TRAVESSA EMETERIO RODRIGUES, 37 - CENTRO - TAIOBEIRAS - MG - CEP:

Contato 3838451553      torratorraltda@hotmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00013303

ARQUIVO - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS?
AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS DESLIZAMENTOS DA
GAVETA: TRILHO TELES
arquivo - material de confecção / gavetas: aço / de 3
a 4 gavetas - deslizamento da gaveta: trilho
telescópico - arquivo para documentos, tipo fichário
com gaveta. PANDIM

18.700,0025,00 748,00UNITÁ00002 00002

PANDIM

00013308

BALDE A PEDAL - MATERIAL DE CONFECÇÃO:
POLIPROPILENO CAPACIDADE 30 LITROS -
RECIPIENTE PARA A COLETA
balde a pedal - material de confecção: polipropileno
capacidade 30 litros recipiente para a coleta de
detritos, com dispositivo de elevação da tampa
acionado por pedal. INTER PLAST

2.520,0030,00 84,00UND00006 00006

INTER PLAST

00013310

CADEIRA - CADEIRA DE USO GERAL, UTILIZADA
PARA ACOMODAR PESSOAS - MATERIAL DE
CONFECÇÃO: AÇO/FERRO P
cadeira - cadeira de uso geral, utilizada para
acomodar pessoas. - material de confecção:
aço/ferro pintado - braço: não possui; - rodízios: não
possui; - regulagem de altura: não possui -
assento/encosto: polipropileno AMAZON

8.613,0087,00 99,00UND00008 00008

AMAZON

00013326

MESA DE REUNIÃO - MESA UTILIZADA EM
AMBIENTES ADMINISTRATIVOS - MATERIAL DE
CONFECÇÃO: MADEIRA / MDP
mesa de reunião - mesa utilizada em ambientes
administrativos - material de confecção: madeira /
mdp / mdf / similar - tipo: redonda de 1,20 d PANDIM

490,002,00 245,00UND00024 00024

PANDIM

Total do Fornecedor:  30.323,00

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO

Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
06/11/2018 14:57:46

Pregão Presencial Nº 000042/2018 - 06/11/2018 - Processo Nº 000069/2018

Vencedor TENDA PREST SERVICE LTDA - ME

CNPJ 22.733.199/0001-08

Endereço RUA FLORESTA, 47 - SAO JOAOZINHO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000

Contato 3898477127      tendainformaticaltda@gmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00013313

COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO)
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE
PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;
computador (desktop - básico) - especificação
mínima: que esteja em linha de produção pelo
fabricante; computador desktop com processador no
mínimo intel core i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1
(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08
(oito) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz
ou superior, operando em modalidade dual channel; a
placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx
ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e
divulgados no sitio www.formfactors.org, organismo
que define os padrões existentes; possuir pelo
menos 01 (um)slot pci-express 2.0 x16 ou superior;
possuir sistema de detecção de intrusão de chassis,
com acionador instalado no gabinete; o adaptador de
vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um)
gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft
directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido,
possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo
pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, display port
ou dvi; unidade combinada de gravação de disco
ótico cd, dvd rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas
(com fio ) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (
com fio); monitor de led 19 polegadas (widescreen
16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão
ieee 802.11 b/g/n; sistema operacional windows 10
pro (64bits); fonte compatível e que suporte toda a
configuração exigida no item; gabinete e periféricos
deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os
equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e
monitor) devem possuir gradações neutras das cores
branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de
cor; todos os componentes do produto deverão ser
novos, sem uso, reforma ou recondicionamento;
garantia de 12 meses.

9.960,004,00 2.490,00UND00011 00011

Total do Fornecedor:  9.960,00

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO

Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
06/11/2018 14:57:46

Pregão Presencial Nº 000042/2018 - 06/11/2018 - Processo Nº 000069/2018

Vencedor INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CNPJ 02.799.407/0001-56

Endereço RUA BENJAMIM DOS ANJOS, 661 - MELO - MONTES CLAORS - MG - CEP: 39401064

Contato 3832128400      diretoria@infolabinformatica.com.br

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00013302

ARMÁRIO VITRINE - ARMÁRIO DO TIPO VITRINE COM
PORTA PARA GUARDA DE MATERIAIS OU
MEDICAMENTOS
armário vitrine - armário do tipo vitrine com porta para
guarda de materiais ou medicamentos - números de
portas: 02 portas - material de confecção: aço/ferro
pintado - lateriais de vidro: possui RCH

857,001,00 857,00UNITÁ00001 00001

RCH

00013306

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO -
EQUIPAMENTO PARA PESAGEM E MEDIÇÃO DA
ESTATURA DO PACIENTE.
balança antropométrica adulto - equipamento para
pesagem e medição da estatura do paciente. - modo
de operação / capacidade: digital /  até 200kg - régua
antropométrica: até 2 metros WELMY

1.480,001,00 1.480,00UND00004 00004

WELMY

00013307

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFNATIL -
EQUIPAMENTO PARA PESAGEM DO PACIENTE -
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDAD
balança antropométrica infantil - equipamento para
pesagem do paciente - modo de operação /
capacidade: digital / até 16kg - dimensões da conhca:
mínimo 540x290 (mm) tara: possui  WELMY

705,001,00 705,00UND00005 00005

WELMY

00013309

BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO:
PRESSÃO COLUNA SIMPLES - BEBEDOURO
ELETRICO PARA REFRIGE
bebedouro / purificador  refrigerado - tipo: pressão
coluna simples - bebedouro elétrico para refrigeração
de água potável LIBELL

7.850,0010,00 785,00UND00007 00007

LIBELL

00013311

CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - EQUIPAMENTO
UTILIZADO PARA NEBULIZAÇÃO E OU INALAÇÃO
COM FINS TERAPÊUTICOS.
central de nebulização - equipamento utilizado para
nebulização e ou inalação com fins terapêuticos. -
tipo / n° de saídas: compressor / 4 saídas; - suporte
com rodízios: não possui; - potência: mínimo 1/4 hp.
INALAMED

2.896,002,00 1.448,00UND00009 00009

INALAMED

00013314

COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) É UM
COMPUTADOR PORTÁTIL, QUE PODE SER
TRANSPORTADO - ESPECIFICAÇÃO M
computador portátil (notebook) é um computador
portátil, que pode ser transportado especificação
mínima: que esteja em linha de produção pelo
fabricante; computador portátil (notebook) com
processador no mínimo intel core i5 ou amd a10 ou
similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes
velocidades de rotação 7.200rpm; unidade combinada
de gravação de disco ótico cd, dvd rom; memória ram
de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos
de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4

2.975,001,00 2.975,00UND00012 00012

LENOVO

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO

Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
06/11/2018 14:57:46

Pregão Presencial Nº 000042/2018 - 06/11/2018 - Processo Nº 000069/2018

Vencedor INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CNPJ 02.799.407/0001-56

Endereço RUA BENJAMIM DOS ANJOS, 661 - MELO - MONTES CLAORS - MG - CEP: 39401064

Contato 3832128400      diretoria@infolabinformatica.com.br

2.133 mhz ou superior; tela lcd de 14 ou 15
polegadas widescreen, suportar resolução
1.600x900 pixels; teclado deverá conter todos os
caracteres da lingua portuguesa, inclusive ç e
acentos, nas mesmas posições do teclado padrão
abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões
integrados; mouse óptico com conexão usb e botão
de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000
conector rj-45 fêmea e wifi padrão ieee
802.11a/b/g/n; sistema operacional windows 10 pro
(64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítion com
no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática
compatível com o item; possuir interfaces usb 2.0 e
3.0, 01 (uma) hdmi ou display port e 01 9uma) vga,
leitor de cartão; webcam full hd (1080p); deverá vir
acompanhado de maleta do tipo acolchoada para
transporte e acondicionamento do equipamento; o
equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou
recondicionamento; garantia de 12 meses. LENOVO

00013315

DETECTOR FETAL EQUIPAMENTO DE USO
OBSTÉTRICO, NÃO INVASIVO, PARA AVALIAÇÃO
POR MEIO DE AUSCULTAÇÃO D
detector fetal equipamento de uso obstétrico, não
invasivo, para avaliação por meio de auscultação de
dados fetais. tipo: portátil - tecnologia: digital MD

2.320,004,00 580,00UND00013 00013

MD

00013321

GELADEIRA / REFRIGERADOR - EQUIPAMENTO
DESTINADO À CONSERVAÇÃO SOB
REFRIGERAÇÃO E / OU EM BAIXA TEMP
geladeira / refrigerador - equipamento destinado à
conservação sob refrigeração e / ou em baixa
temperatura de materiais diversos. capacidade= de
250 a 299 l CONSUL

1.860,001,00 1.860,00UND00019 00019

CONSUL

00013325

MESA DE EXAMES - MESA FIXA UTILIZADA PARA
EXAMES / TRATAMENTO DE PACIENTES / MATERIAL
DE CONFECÇÃO:
mesa de exames - mesa fixa utilizada para exames /
tratamento de pacientes - material de confecção: aço
inoxidável - posição do leito: fixo - acessórios:
suporte para papel MI

5.880,004,00 1.470,00UND00023 00023

MI

00013327

OTOSCÓPIO SIMPLES - EQUIPAMENTO DESTINADO À
REALIZAÇÃO DE EXAME VISUAL DO OUVIDO
EXTERNO. - ILUMINAÇ
otoscópio simples - equipamento destiando à
realização de exame visual do ouvido externo -
iluminação: fibra optica / halógena - xenon -
composição: 5 a 10 espéculos reutilizáveis MD

930,003,00 310,00UND00025 00025

MD

Total do Fornecedor:  27.753,00

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO

Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
06/11/2018 14:57:46

Pregão Presencial Nº 000042/2018 - 06/11/2018 - Processo Nº 000069/2018

Vencedor MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EP

CNPJ 19.899.651/0001-93

Endereço RUA ALAGOAS, 320 - LOURDES - GOVERNADOR VALADARES - MG - CEP:

Contato 3332712749      megahospitalar@outlook.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00013305

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75
LITROS) - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BANCADA
À VAPOR PARA ESTERILI
autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) -
autoclave horizontal de bancada á vapor para
esterilização de instrumentos e materiais
médico-cirúrgicos. câmara de esterilização: aço
inoxidável - modo de operação / capacidade /
acessórios: digital / até 25 litros / não possui
STERMAX

9.804,003,00 3.268,00UND00003 00003

STERMAX

00013312

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE
RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L /
A A 1,5 HP / 6 A
compressor odontológico - capacidade reservatório /
potência / consumo: 30 a 39 l / 1 a 1,5 hp / 6 a 7 pés -
isento de óleo: sim - equipamento que produz e
armazena ar comprimido, isento de óleo, utilizado no
consultório odontológico para aplicação de alguns
equipamentos que requeiram ar comprimido.
CHIAPERINE

2.322,001,00 2.322,00UND00010 00010

CHIAPERINE

00013316

ESCADA COM 2 DEGRAUS - DISPOSITIVO AUXILIAR
PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES À
NÍVEIS MAIS ALTOS
escada com 2 degraus - dispositivo auxiliar para
facilitar o acesso de pacientes à níveis mais altos,
tais como leitos. - material de confecção: aço
inoxidável IMER

3.360,0012,00 280,00UND00014 00014

IMER

00013317

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - EQUIPAMENTO
UTILIZADO PARA AFERIÇÃO, NÃO INVASIVA, DA
PRESSÃO ARTERIAL.
esfigmomanômetro adulto - equipamento utilizado
para aferição, não invasiva, da pressão arterial. -
material de confecção: tecido0 em algodão; -
braçadeira / fecho: velcro PREMIUM

1.200,0020,00 60,00UND00015 00015

PREMIUM

00013318

ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - MATERIAL DE
CONFECÇÃO: TECIDO DE ALGODÃO; BRAÇADEIRA /
FECHO: VELCRO
esfigmomanômetro infantil - material de confecção:
tecido de algdoão; - braçadeira / fecho: velcro -
equipamento utilizado para aferição, não invasiva, da
pressão arterial PREMIUM

240,004,00 60,00UND00016 00016

PREMIUM

00013319

ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - EQUIPAMENTO
UTILIZADO PARA AFERIÇÃO, NÃO INVASIVA, DA
PRESSÃO ARTERIAL
esfigmomanômetro obeso - equipamento utilizado
para aferição, não invasiva, da pressão arterial. -
material de confecção: tecdio em algodão; -
braçadeira / fecho: velcro PREMIUM

560,008,00 70,00UND00017 00017

PREMIUM

5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO

Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
06/11/2018 14:57:46

Pregão Presencial Nº 000042/2018 - 06/11/2018 - Processo Nº 000069/2018

Vencedor MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EP

CNPJ 19.899.651/0001-93

Endereço RUA ALAGOAS, 320 - LOURDES - GOVERNADOR VALADARES - MG - CEP:

Contato 3332712749      megahospitalar@outlook.com

00013320

ESTETOSCÓPIO INFANTIL - AUSCULTADOR: AÇO
INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO - APARELHO PORTÁTIL
PARA AUSCULTAÇÃ
estetoscópio infantil - auscultador: aço inoxidável; -
tipo: duplo - aparelho portátil para auscultação de
sons cardíacos e pulmonares de pacientes PREMIUM

145,0010,00 14,50UND00018 00018

PREMIUM

00013323

LONGARINA - ASSENTO/ENCOSTO= POLIPROPILENO
- NÚMERO DE ASSENTOS= 03 LUGARES -
CONJUNTO DE CADEIRA AC
longarina - assento/encosto = polipropileno - número
de assentos= 03 lugares - conjunto de cadeiras
acopladas lateralmente LORENZZO

9.000,0030,00 300,00UND00021 00021

LORENZZO

00013324

MESA DE ESCRITÓRIO - MÓVEL PARA ESCRITÓRIO -
COMPOSIÇÃO= SIMPLES - GAVETAS=02 - MATERIAL
DE CONFECÇÃ
mesa de escritório - móvel para escritório -
composição = simples - gavetas= 02 - material de
confecção = madeira / mdp / mdf / similar LORENZZO

6.000,0024,00 250,00UND00022 00022

LORENZZO

00013328

OXÍMETRO DE PULSO - EQUIPAMENTO UTILIZADO
PARA MEDIÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA E NÃO
INVASIVA, DA SATURAÇ
oxímetro de pulso - equipamento utilizado para
medição, de forma contínua e não invasiva, da
saturação parcial de oxigênio (spo2) no sangue e da
freqüência cardíaca, através de um senosr
não-invasivo. - portátil (de mão) com 1 sensor
MULTILASER

100,001,00 100,00UND00026 00026

MULTILASER

Total do Fornecedor:  32.731,00

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO

Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
06/11/2018 14:57:46

Pregão Presencial Nº 000042/2018 - 06/11/2018 - Processo Nº 000069/2018

Vencedor A & I COMERCIO LTDA - ME

CNPJ 21.010.448/0001-66

Endereço RUA 04 DE DEZEMBRO, 08 - BOM PASTOR - MANHUAÇU - MG - CEP:

Contato 3235113127      contato@aeicomercio.com.br

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00013322

IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL
(COPIADORA, SCANNER E FAX EQUIPAMENTO
MULTIFUNCIONAL UTILIZADO PARA
impressora laser multifuncional (copiadora, scanner e
fax equipamento multifuncional utilizado para
impressão, cópia, scanner e recebimento de fax.
especificação mínima: que esteja em linha de
produção pelo fabricante; impressora com tecnologia
laser ou led; padrão de cor monocromático; tipo
multifuncional (imprimie, copia, digitaliza, fax);
memória 128 mb; resolução de impressão 600x600
dpi; resolução de digitalização 1200 x 1200 dpi;
resolução de cópia 600 x 600; velocidade de
impressão 30 ppm preto e branco; capacidade da
bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas;
fax 33,6kbps opcional; frente e verso automático; o
produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou
recondicionamento; garantia mínima de 12 meses
RICOH, PROCEDENCIA: NACIONAL

1.500,001,00 1.500,00UND00020 00020

RICOH,
PROCEDENCIA:
NACIONAL

Total do Fornecedor:  1.500,00

Total Geral:  102.267,00

7


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

